
Sektion Reichertshofen 
         Im Sportschützengau Ingolstadt 

 

Jugendleitung 
Karl Haug 
Bahnhofstr. 32, 85084 Reichertshofen,  

/ 08453/7909 

  08453/3397650 
 

 

Ergebnisliste 
Sektionsjugendschießen 2017 

 

Meistbeteiligung 
 1 SV Freischütz Pörnbach e.V. 10 

 2 SV Freischütz Langenbruck e.V. 6 

 2 ZSG Stegerbräu "die Ruaßigen" Pfaffenh. 6 

 4 Schützenkameradsch. Immergrün Grasheim 5 

 4 SV Eichenlaub Karlskron 5 

 6 SSG Baar-Ebenhausen e.V. 4 

 6 SV Edelweiß Neuschwetzingen e.V. 4 

 6 SV Geisberg Pörnbach 4 

 6 SV Spielhahn Affalterbach 4 

 10 Schützenverein Alt-Hög 3 

 10 SSG Büchsenschütz. Reichertshof.1525 e.V 3 

 10 SV Kameradschaft Uttenhofen e.V. 3 

 13 SV Römerschanz Manching 1 

 Gesamt: 58 

 

Statistik 
 

 

Schützen: 58 Schützen gemeldet 

 

Klassen: 

Schüler A männl. 13 

Schüler A weibl.   6 

Jugend männl.   13 

Jugend weibl.       5 

Junioren B männl. 10 

Junioren B weibl. 11 

 

 

 

Geschlecht: 

Männlich 36 

Weiblich 22 

 

Waffen:  

LG: 48 Schützen 

LP:    2 Schützen 

 

Sektionsjugendkönig 2017 

 
 1 Elfinger Laura SV Freischütz Langenbruck e.V.  3 104,6 

 2 Schuster Esther Rebecca Schützenkameradsch. Immergrün Grasheim  24 118,1 

 3 Erichsen Thomas SV Freischütz Langenbruck e.V.  2 141,9 

 4 Hammerl Isabel Schützenkameradsch. Immergrün Grasheim  26 150,2 

 5 Prieller Sebastian Schützenverein Alt-Hög  58 210,2 

 



 
S e k t i o n s j u g e n d s c h i e ß e n  2 0 1 7  
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Einzelwertung LG 
 

Schüler A männl. 
 1 Glöckl Johannes SV Edelweiß Neuschwetzingen  50 83 82 165 

 2 Heinrich Maximilian SV Edelweiß Neuschwetzingen  51 86 73 159 

 3 Kuffer Sebastian Schützenkameradsch. Immergr 25 85 71 156 

 4 Kleber Frorian SV Edelweiß Neuschwetzingen  52 83 70 153 

 5 Richter Maximilian SV Freischütz Langenbruck e.V 4 69 76 145 

 6 Samuel Robin SV Freischütz Langenbruck e.V 5 60 84 144 

 7 Siebein Alois SSG Baar-Ebenhausen e.V. 43 73 67 140 

 8 Erichsen Thomas SV Freischütz Langenbruck e.V 2 58 56 114 

 9 Herzinger Max SV Kameradschaft Uttenhofen e 53 50 62 112 

 10 Appel Sebastian SV Kameradschaft Uttenhofen e 55 41 41 82 

 

Schüler A weibl. 
 1 Elfinger Laura SV Freischütz Langenbruck e.V 3 73 86 159 

 2 Christmann Selina SV Römerschanz Manching 59 81 77 158 

 3 Pfab Katharina SSG Büchsenschütz. Reicherts 30 61 64 125 

 4 Erichsen Margit SV Freischütz Langenbruck e.V 1 56 58 114 

 

Jugend männl. 
 1 Schuster Johannes ZSG Stegerbräu "die Ruaßigen" 10 73 72 84 71 300 

 2 Pfab Dominik SSG Büchsenschütz. Reicherts 29 72 82 61 84 299 

 3 Sterzl Johannes SSG Baar-Ebenhausen e.V. 40 71 63 71 80 285 

 4 Fuchs Dominik SSG Baar-Ebenhausen e.V. 41 73 61 68 67 269 

 5 Fuchs Willi SV Geisberg Pörnbach 46 57 73 71 64 265 

 6 Schneider Fabian SV Freischütz Pörnbach e.V. 21 67 57 71 69 264 

 7 Leibl Doninik SV Eichenlaub Karlskron 33 62 68 53 57 240 

 8 Santalucia Luca SSG Baar-Ebenhausen e.V. 42 59 58 54 62 233 

 9 Prieller Sebastian Schützenverein Alt-Hög 58 66 59 48 55 228 

 10 Geitl Matthias SV Freischütz Pörnbach e.V. 14 51 50 60 56 217 

 11 Radlmeier Jonas SV Freischütz Pörnbach e.V. 22 51 47 55 50 203 

 

Jugend weibl. 
 1 Schalk Tanja Schützenverein Alt-Hög 56 91 88 88 90 357 

 2 Oppenheimer Theresa Schützenkameradsch. Immergr 23 90 90 89 86 355 

 3 Binner Eva SV Freischütz Pörnbach e.V. 16 87 83 92 90 352 

 4 Nadler Sophia SV Freischütz Pörnbach e.V. 20 88 75 71 75 309 

 5 Möckl Franziska SV Eichenlaub Karlskron 34 74 80 76 69 299 

 

Junioren B männl. 
 1 Klöckers Marius SV Eichenlaub Karlskron 32 94 99 97 96 386 

 2 Knöferl Johannes Schützenkameradsch. Immergr 27 91 88 87 84 350 

 3 Eichner Kilian SV Eichenlaub Karlskron 31 86 86 84 86 342 

 4 Liewald Moritz SV Geisberg Pörnbach 44 75 81 79 80 315 

 5 Zettl Oliver ZSG Stegerbräu "die Ruaßigen" 11 77 56 75 76 284 

 6 Schmeller Johannes SV Geisberg Pörnbach 47 56 65 69 57 247 

 7 Binner Bernd SV Freischütz Pörnbach e.V. 17 60 56 49 63 228 

 8 Schuster Florian ZSG Stegerbräu "die Ruaßigen" 9 64 51 48 49 212 

 9 Leopold Leander ZSG Stegerbräu "die Ruaßigen" 12 28 41 55 51 175 

 

Junioren B weibl. 
 1 Reisner Stefanie ZSG Stegerbräu "die Ruaßigen" 48 97 99 94 98 388 

 2 Hammerl Isabel Schützenkameradsch. Immergr 26 97 94 93 85 369 

 3 Sponar Ann-Cathrin SSG Büchsenschütz. Reicherts 28 84 86 87 82 339 

 4 Wargitsch Leonie SV Geisberg Pörnbach 45 83 83 81 82 329 

 5 Schuster Esther Rebe Schützenkameradsch. Immergr 24 84 78 78 71 311 

 6 Müller Petra ZSG Stegerbräu "die Ruaßigen" 7 70 80 77 83 310 

 7 Kaindl Ramona SV Spielhahn Affalterbach 36 83 77 72 78 310 

 8 Graßl Katharina Schützenverein Alt-Hög 57 72 70 76 71 289 

 9 Mühlbauer Ulrike SV Spielhahn Affalterbach 37 64 66 74 71 275 



 
S e k t i o n s j u g e n d s c h i e ß e n  2 0 1 7  
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Einzelwertung LP 

 
Schüler A männl. 

 1 Waldherr Manuel SV Eichenlaub Karlskron 35 69 56 125 

 

Junioren B männl. 
 1 Rößle Tobias SV Freischütz Pörnbach e.V. 13 69 61 46 56 232 

 

Mannschaft Schüler 

 
    1 SV Edelweiß Neuschwetzingen e.V. 477 

 Glöckl Johannes 83 82 165 

 Heinrich Maximilian 86 73 159 

 Kleber Frorian 83 70 153 

 

 2 SV Freischütz Langenbruck e.V. 448 

 Elfinger Laura 73 86 159 

 Richter Maximilian 69 76 145 

 Samuel Robin 60 84 144 

 

Mannschaft Jugend/Junioren B 
  
 1 Schützenkameradsch. Immergrün Grasheim 1.074 

 Hammerl Isabel 97 94 93 85 369 

 Oppenheimer Theresa 90 90 89 86 355 

 Knöferl Johannes 91 88 87 84 350 

 

 2 SV Eichenlaub Karlskron 1.027 

 Klöckers Marius 94 99 97 96 386 

 Eichner Kilian 86 86 84 86 342 

 Möckl Franziska 74 80 76 69 299 

 

 3 ZSG Stegerbräu "die Ruaßigen" Pfaffenh. 998 

 Reisner Stefanie 97 99 94 98 388 

 Müller Petra 70 80 77 83 310 

 Schuster Johannes 73 72 84 71 300 

 

 4 SV Freischütz Pörnbach e.V. 925 

 Binner Eva 87 83 92 90 352 

 Nadler Sophia 88 75 71 75 309 

 Schneider Fabian 67 57 71 69 264 

 

 5 SV Geisberg Pörnbach 909 

 Wargitsch Leonie 83 83 81 82 329 

 Liewald Moritz 75 81 79 80 315 

 Fuchs Willi 57 73 71 64 265 

 

 6 Schützenverein Alt-Hög 874 

 Schalk Tanja 91 88 88 90 357 

 Graßl Katharina 72 70 76 71 289 

 Prieller Sebastian 66 59 48 55 228 

 

 7 SSG Baar-Ebenhausen e.V. 787 

 Sterzl Johannes 71 63 71 80 285 

 Fuchs Dominik 73 61 68 67 269 

 Santalucia Luca 59 58 54 62 233 

 

  



 
S e k t i o n s j u g e n d s c h i e ß e n  2 0 1 7  
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Festscheibe 

 
 1 Reisner Stefanie ZSG Stegerbräu "die Ruaßigen" Pfaffe 48 60,2 

 2 Glöckl Johannes SV Edelweiß Neuschwetzingen e.V. 50 120,3 

 3 Klöckers Marius SV Eichenlaub Karlskron 32 122,0 

 4 Binner Eva SV Freischütz Pörnbach e.V. 16 123,4 

 5 Oppenheimer Theresa Schützenkameradsch. Immergrün Gra 23 130,5 

 6 Graßl Katharina Schützenverein Alt-Hög 57 136,8 

 7 Hammerl Isabel Schützenkameradsch. Immergrün Gra 26 154,9 

 8 Eichner Kilian SV Eichenlaub Karlskron 31 155,3 

 9 Prieller Sebastian Schützenverein Alt-Hög 58 180,0 

 

 

 

 

 
Reichertshofen, den 28.04.2017    Haug Karl 

         2. Sektionsjugendleiter 

 


